§ 13.—Sed et in omnibus, quae interfuit heredis non esse aversa (1), locum habet haec actio.

§ 14.—Non tantum autem ad sola furtta ista actio pertinet, sed etiam ad omnia damna, quaecunque hereditati servus dedit.

§ 15.—Scaevola ait, possessionis furtum fieri; denique si nullus sit possessio, furtum negat fieri; idcirco autem hereditati furtum non fieri, quia possessionem hereditas non habet, quae facti est et animi; sed nec heredis est possessio, antequam possideat, quia hereditas in eum id tantum transfundit, quod est hereditatis; non autem fuit possessio hereditatis.

§ 16.—Illiud verum est, si potest alias heres ad suum pervenire, non esse honorariam hanc actionem tribuendam, quum (2) in id, quod intersit, condemnatio fiat.

§ 17.—Praeter hanc actionem esse et vindicationem rei constat, quum haec actio ad similitudinem furti competit.

§ 18.—Item heredi ceterisque successoribus competere istam actionem dicendum est.

§ 19.—Si plures servi libertatem (3) acceperunt, et dolo malo quid admiserint, singuli convenientur in solidum, hoc est in duplum. Et quum ex delicto convenientur, exemplo furti nullus eorum liberetur, etsi unus conventus praestiterit.

bemos entenderlo así: antes que por uno cualquiera sea adida la herencia; porque luego que uno cualquiera la adió, compete la libertad.

§ 9.—Si un pupilo hubiera sido instituido heredero, y á cargo de su substituto fué dada la libertad, y en el tiempo intermedio se cometieran algunos delitos, si verdaderamente se hubiere cometido alguno en vida del pupilo, no ha lugar á esta acción; mas si después de la muerte, y antes que alguno le sucediera al pupilo, tiene lugar esta acción.

§ 10.—Esta acción tiene lugar no solamente en cuanto á las cosas que se hallaron en los bienes del testador, sino también si al heredero le interesó que no se haya cometido dolo malo para que la cosa no fuera á poder de él. Y por esto Scévolá discute el caso con más amplitud, y dice, que aunque el esclavo hubiese hurtado cosa, que el difunto había recibido en prenda, tiene lugar esta acción honoraria; porque por razón de utilidad entendemos aquí más latamente la causa de los bienes. Porque si el Praetor substituyó esta acción en lugar de la acción de hurto que faltaba por causa de la escavitud, es verosímil que la substituyó para todos los casos en que se pudo ejercitar la acción de hurto. Y en suma, está admitido que esta acción tiene lugar tanto respecto á las cosas pignoradas, como á las ajenas poseídas de buena fe. Y lo mismo también en cuanto á cosa dada en comodato al testador.